60 – terça-feira, 25 DE Março DE 2025	 Diário do Executivo	 MINAS GERAIS
 RESULTADO FINAL DOS RECURSOS INTERPOSTOS E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – COMPLEXO HOSPITALAR DE BARBACENA –CHB - FHEMIG Nº 06/2025

A Diretora de Gestão de pessoas da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto Estadual nº 48.651, de 11 de julho de 2023 e conforme disposto na Lei Estadual nº 23.750, de 23 de dezembro de 2020 e no Decreto estadual
nº 48.097, de 23 de dezembro de 2020, TORNA PÚBLICO o Resultado Final dos Recursos Interpostos e Homologação, referente ao Regulamento nº 06/2025 do Complexo Hospitalar de Barbacena: Fisioterapeuta, Médico Generalista, Médico Anestesiologista, Médico Cirurgião Torácico e Médico
Endoscopista.

FISIOTERAPEUTA - 30HS
Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota Validada Nota da Entrevista Nota Final Situação

1º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100028 KARINE CAMILA OLIVEIRA 40 56,5 96,5 Classificado - RECURSO IMPROVIDO
4º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100067 CLEIZE SILVEIRA CUNHA 40 56 96 Cadastro de reserva - RECURSO PROVIDO
2º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100065 FABIOLA MILAGRES FERREIRA GOMES 40 56 96 Cadastro de reserva
3º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100108 ELAINE MACEDO PERIARD 40 56 96 Cadastro de reserva
5º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100020 DAIANE APARECIDA DA SILVA 40 54 94 Cadastro de reserva
6º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100090 MATEUS LINHARES CARDOSO 40 53 93 Cadastro de reserva - RECURSO IMPROVIDO
7º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100037 DANIELA FATIMA ROCHA DA SILVA 40 53 93 Cadastro de reserva
8º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100075 MARIA JACQUELINE APARECIDA CONDE 34 51 85 Cadastro de reserva
9º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100043 MARIA APARECIDA DE ASSIS 35 49 84 Cadastro de reserva

10º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100050 JANDIRA BAZILIO DE MELO 28 54 82 Cadastro de reserva
11º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100014 JULIANNA REIS DA SILVA 26 53 79 Cadastro de reserva
12º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100071 ALINE LIANDRO FURTADO 19 57,5 76,5 Cadastro de reserva
13º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100069 BRINTIA MEIME NASCIMENTO SILVA 20 46 66 Cadastro de reserva
14º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100027 MARIA LUIZA MATEUS 12 51 63 Cadastro de reserva
15º FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100099 NATASHA DAS GRACAS PINTO ALVES 8 51 59 Cadastro de reserva

- FHEMIG - CHB Fisioterapeuta - 30hs 250100091 ALESSANDRA MARA DE ARAUJO LOBATO 40 33,5 73,5 Desclassificado conforme item 9.9 alinea c RECURSO PROVIDO

MÉDICO CIRURGIÃO TORÁCICO - 24hs
Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota Validada Nota da Entrevista Nota Final Situação

1º FHEMIG - CHB Médico Cirurgião Torácico - 24hs 250100008 MAURO CESAR TAVARES DE SOUZA 40 60 100 Classificado

MÉDICO ENDOSCOPISTA - 24hs
Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota Validada Nota da Entrevista Nota Final Situação

1º FHEMIG - CHB Médico Endoscopista - 24hs 250100104 MARIA FERNANDA PEREIRA MOREIRA 5 60 65 Classificado

MÉDICO GENERALISTA - 24hs
Classificação Unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota Validada Nota da Entrevista Nota Final Situação

1º FHEMIG - CHB Médico Generalista - 24hs 250100040 FLAVIA ARAUJO CUNHA 0 48 48 Classificado

OBS: Não houve candidatos inscritos para a função de médico Médico Anestesiologista

 Marina Emediato Lara Carvalho Mohl
 Diretora de Gestão de Pessoas

40 cm -24 2056796 - 1

 EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS
ADITIVOS DO COMPLEXO HOSPITALAR DE

URGÊNCIA HJXXIII/HJPII /FHEMIG
Espécie: Contrato firmado entre o Complexo Hospitalar de
Urgência HJXXIII/HIJPII e a empresa: Gállica Manipulação
Farmacêutica Ltda.  Objeto: Prestação de Serviço de Transformação
de Comprimidos de Metadona e Morfina em Solução Oral.
Valor: R$ 117.230,00 (total estimado)  Número do Processo:
0501044 13/2025. Modalidade: Dispensa de licitação.  Dotação
Orçamentária:2271.10.302.019.4036.0001.  Objeto de gasto: 3390
3965 F 10.1 Data de Assinatura: 24/03/2025.

3 cm -24 2056883 - 1

 EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

 REGULAMENTO Nº 30/2025
A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado
de Minas Gerais TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Seletivo
Simplificado – PSS, para contratação temporária de profissionais
para prestar serviços técnicos e/ou especializados na área de saúde
na Casa de Saúde Santa Izabel, conforme edital disponível no sítio
eletrônico oficial da FHEMIG: www.fhemig.mg.gov.br. Inscrição:
a partir das 09h00min do dia 28/03/2025 até às 17h00min do dia
03/04/2025 (horário de Brasília), exclusivamente no sítio eletrônico
oficial da FHEMIG www.fhemig.mg.gov.br. Público alvo: Biomédico.
Análise curricular e Entrevista. Período de vigência do PSS:12 meses,
prorrogáveis por igual período contados a partir de sua homologação.

 Marina Emediato Lara Carvalho Mohl
 Diretora de Gestão de Gestão de Pessoas

4 cm -24 2056939 - 1

 RETIFICAR EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DA
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL/CAMG - FHEMIG.

Processo: 2270.01.0078300/2024-31.Espécie: Retifica-se extrato do
contrato nº 9458804/2025 - MCR SISTEMAS E CONSULTORIA
LTDA, publicado em 22/03/2025, pág. 56.Onde se Lê: Vigência:
20 (Vinte)meses, contados a partir da publicação no PNCP. Leia-se:
Vigência: 36 (trinta e seis) mesescontado a partir do primeiro dia
útil subsequenteà divulgação do contrato no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP)

2 cm -24 2056956 - 1

Secretaria de Estado de Educação
DIRETORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TORNAR SEM EFEITO
Torna-se sem efeito a publicação do Extrato do Primeiro Termo Aditivo
ao Convênio nº 1261000173/2023 publicado em 21/03/2025.

EXTRATOS DE ADITIVOS
Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 1261000173/2023.
Assinatura: 19/03/2025. Partes: EMG/Secretaria de Estado de Educação
e o Município de Chapada do Norte. Objeto: Alterar a Cláusula oitava
do Convênio original para prorrogar a sua vigência. Vigência: de
25/05/2025 para 25/05/2026. Assinantes: Luciana Quaresma Rodrigues
e Leandro Evangelista do Socorro.

3 cm -21 2056676 - 1

SRE ARAÇUAÍ
EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS RECURSO FEDERAL
A Caixa Escolar São Domingos torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar no dia 03/04/2025 às 09:00 horas
processo licitatório nº 08/2025, modalidade convite para aquisição de
gêneros alimentícios com recursos federais. Os interessados poderão
obter informações e cópia do edital completo na sede da E.E São
Domingos, localizada na rua principal s/n povoado do Cansanção
Virgem da Lapa MG CEP 39630-000 e-mail escola.148491@educacao.
mg.gov.br até o dia 03/04/2025 às 08:00.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS CONTRAPARTIDA ESTADUAL

A caixa escolar São Domingos torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia 03/04/2025 às 09:30 horas processo
licitatório nº 09/2025, modalidade convite para aquisição de gêneros
alimentícios com recursos da contrapartida estadual Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da E.E
São Domingos, localizada na rua principal s/n povoado do Cansanção
Virgem da Lapa MG CEP 39630-000 e-mail escola.148491@educacao.
mg.gov.br até o dia 03/04/2025 às 08:30.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS CONTRAPARTIDA ESTADUAL

A caixa escolar São Domingos torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia 03/04/2025 às 10:00 horas processo
licitatório nº 10/2025, modalidade convite para aquisição de gêneros
alimentícios com recursos da contrapartida estadual Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da E.E
São Domingos, localizada na rua principal s/n povoado do Cansanção
Virgem da Lapa MG CEP 39630-000 e-mail escola.148491@educacao.
mg.gov.br até o dia 03/04/2025 às 09:30

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

A Caixa Escolar Vicente Djalma Costa, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 04/04/2025,
às 11:00, processo licitatório n°02/2025, modalidade “Convite”,
para aquisição de gêneros alimentícios para beneficiar estudantes
da Educação Quilombola com alimentação escolar. Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da
E. E.Nossa Senhora Aparecida, localizada na Fazenda Bosque
D’Antas – Comunidade Quilombola de Caititu do Meio - s/n - CEP
39.640-000.E-mail: escola.23124.financeiro@educacao.mg.gov.br até
o dia 04/04/2025 às 10:00H.

10 cm -24 2056806 - 1

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

A Caixa Escolar Maria Ribeiro de Moura torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 02/04/2025
às 08:00 h, Processo Licitatório Nº 08/2025, Modalidade Convite,
para aquisição de gêneros alimentícios. Os interessados poderão obter
informações e cópia do edital completo na sede da Escola Estadual
Ministro Lúcio de Mendonça, localizada na Rua: Professor Frederico
de Freitas Moura, Nº 144 – Centro – CEP: 37490-000, telefone (035)
92002-4516, E-mail: escola.174084@educacao.mg.gov.br até o dia
01/04/2025, às 17h.

3 cm -24 2056966 - 1

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 9458090
Que entre si celebram o Estado de Minas Gerais, por intermédio da
Superintendência Regional de Ensino de Nova Era e a empresa
Sociedade Comercial Martins e Júnior Ltda., CNPJ 03.868.899/0001-
57, para aquisição de 36 (trinta e seis)unidades de botijões de gás
combustível, GLP, 13kg. Em observância às disposições da Lei federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à legislação estadual, às disposições
deste Contratoe, ainda, no que couber, as demais normas específicas
aplicáveis ao objeto, ainda que não citadas expressamente. Dotação
orçamentária: 1261.12.368.169.2064.0001.33.90.30.27, Fonte 10.
E, por estarem ajustadas, firmam as partes este instrumento assinado
eletronicamente.

3 cm -24 2056908 - 1

 SRE-DIAMANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

A Secretaria de Estado de Educação, por intermédio da
Superintendência Regional de Ensino de Diamantina,torna pública
a republicação da licitação Pregão Eletrônico nº 01/2025, Processo
de Compra nº 1261011-30/2024, que tem por objeto a contratação
de empresa, especializada, para prestação de serviços de vigilância
e segurança eletrônica no prédio da Superintendência Regional de
Ensino de Diamantina. Edital: através do site www.compras.mg.gov.
br/acesso-a-informações/consultas, em Consulta a Pregões e Menu
Gestão de Procedimentos da Lei n° 14.133/21. Entrega das propostas:
até a data e horário de abertura das propostas no site www.compras.
mg.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2025 às 09:00 horas. Outras
informações: através do e-mail: sre.diamantina.compras@educacao.
mg.gov.br.

3 cm -24 2057040 - 1

Universidade do Estado de
Minas Gerais -  UEMG

 EXTRATO DE INSTRUMENTOS JURÍDICOS
 Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 23/2022, Portal de
Compras n.º 9453418/2025. SEI nº 2350.01.0001482/2022-58. Partes:
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG e a
LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência, em caráter excepcional, por 04 (quatro) meses, a
partir de 23 de março de 2025. Valor do Termo Aditivo: R$ 90.219,68.
Dotação Orçamentária: 2024 - 2.35.1.12.364.026.4.086.0001.3.3.90.39
.17.0.10.1. Data da Assinatura: 21.03.2025.

2 cm -24 2056906 - 1

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO
SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025

EDITAL Nº 21/2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades
Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado de Classificação Final para as vagas 78,
79, 85, 87, 88, 89, 91, 94, 95, 97 e 100.

CÓDIGO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO
78 NEWTON SANTOS DE FARIA JUNIOR 78,25 1º
79 JULIA SOUKI DINIZ 71,25 1º
79 ALYSSON GERALDO MENDONCA 51 2º
79 DAYANNE GABRIELA DE MELO MARQUES 28,5 3º
79 LIVIAN RABELO LOPES 23 4º
85 CEZENARIO GONCALVES CAMPOS 78,75 1º
85 NEWTON SANTOS DE FARIA JUNIOR 78,25 2º
87 CEZENARIO GONCALVES CAMPOS 78,75 1º
87 RENATO RAMOS COELHO 48 4º
87 LUANA ROCHA PAULO 54,5 2º
87 LUCAS EDUARDO ANTUNES BICALHO 49 3º
87 ARIANY KLEIN TAHARA 32,5 5º
88 PATRICIA APARECIDA TAVARES 81,25 1º
88 ANA FLAVIA AVELAR MAIA SEIXAS 63,25 2º
88 LUCAS EDUARDO ANTUNES BICALHO 49 3º
88 BARBARA MARQUES DE CASTRO LARA 30,75 4º
89 VANESSA PEREIRA TEIXEIRA 69 1º
89 KEITY CRISTINA BUENO PERINA 68,25 2º
89 ALYSSON GERALDO MENDONCA 48 3º
89 CRISTIANI JUNQUEIRA 25,75 4º
89 RAQUEL DUARTE ARRUDA COSTA DE ALMEIDA 15,75 5º
91 JULIA SOUKI DINIZ 71,25 1º
91 DANIELA APARECIDA DE FARIA 43,5 2º
94 VANESSA PEREIRA TEIXEIRA 69 1º
94 CRISTIANI JUNQUEIRA 25,75 2º
94 MARIA LUIZA DE RESENDE 13,5 3º
95 YWIA DANIELI VALADARES 71,75 1º
95 DAYANNE GABRIELA DE MELO MARQUES 28,5 2º
95 LIVIAN RABELO LOPES 23 3º
97 LEANDRO JOSE ROCHA 67,5 1º
97 RICARDO MIRANDA NACHMANOWICZ 62,25 2º
97 MARCELO ROSA VIEIRA 40,5 3º
97 SHEILA MASCARENHAS 37,75 4º
97 LORENZZO RODRIGUES FRADE 34,75 5º
97 LUCAS PAOLILLO BARBOZA 25,75 6º
97 DEIVISSON OLIVEIRA SILVA 23 7º
97 ZENILZO TEIXEIRA NOGUEIRA 13,75 8ª
97 FABIO PERON CARBALLO D7
100 ALEXANDRA DO NASCIMENTO PASSOS 90,75 1º
100 FABRIZIO FURTADO DE SOUSA 74 2º
100 VANDA LUCIA PRAXEDES 66,5 3º
100 RICARDO MIRANDA NACHMANOWICZ 62,25 4º
100 CHRISTIAN BRUNO ALVES SALLES 43,5 5º
100 LUCAS LOLLI VIEIRA 41,25 6º
100 MARCELO ROSA VIEIRA 40,5 7º
100 ANDRESSA ANTUNES DE FREITAS 40 8º
100 SHEILA MASCARENHAS 37,75 9º
100 FABIO SOUSA MENDONCA DE CASTRO 35,5 10º
100 LORENZZO RODRIGUES FRADE 34,75 11º
100 CAMILA SIMILHAMA OLIVEIRA DE SOUZA 33,75 12º
100 RODRIGO MUSTO FLORES 32 13º
100 ISADORA PELEGRINI SILVA 27,5 14º
100 DANILO MARQUES SILVA 26,25 15º
100 EMILLA GRIZENDE GARCIA 24,25 16º
100 LUCAS ALEXANDRE PIRES 24,25 17º
100 DEIVISSON OLIVEIRA SILVA 23 18º
100 ZENILZO TEIXEIRA NOGUEIRA 13,75 19º
100 MATHEUS MIRANDA PERES D1
100 FABIO PERON CARBALLO D7

D1 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 3.1 do Edital.
D7 - Candidato(a) desclassificado(a) conforme itens 6.2.4 e 14.1 do Edital.

Paloma Satierf Brito Américo
Membro da Comissão de Convocação Temporária

36 cm -24 2057090 - 1

Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
DECLARAÇÃO DE INABILITAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, nos termos do
disposto no artigo 92 da Lei Complementar n. 102 de 17/01/2008,
DECLARA INABILITADO por 08 (oito) anos para o exercício de
cargo em comissão ou função de confiança na administração pública
estadual e municipal, a Sra. Ana Carolina de Medeiros, nos termos da

decisão exarada nos autos de n. 1114450, na Sessão do dia 04/12/2024,
cujo Acórdão foi disponibilizado no Diário Oficial de Contas do dia
13/12/2024, tendo ocorrido o trânsito em julgado da referida decisão
no dia 06/02/2025.

3 cm -20 2055825 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202503250022350160.

Highlight

		2025-03-25T13:59:38-0300
	GIOVANA LAMEIRINHAS ARCANJO:97894141615